
(‚'42/ 4,Z (3) 
8.7.2023 

Povinný subjekt 

Statutární město Ostrava 

Žádost o poskytnutí informace podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

ŽÁDÁM O INFORMACI, jak předat záznamy k prošetření přestupku 

V souladu s § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, bude podáno větší množství podnětů 
k prošetření přestupků na adrese  ve smyslu - rušení veřejného pořádku 
hlukem taka rušení nočního klidu. 

Veřejný pořádek je regulován § 47 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, a § 127 zákona č. 40/1064 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Pokud jde o dlouhodobý hluk a vibrace vyvolané 
výrobní nebo jinou podnikatelskou činností, je tato problematika upravena zákonem č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů — viz díl IV: Ochrana před hlukem, vibracemi a neionizujícím 
zářením. Zákon stanovuje dobu tzv. nočního klidu mezi 22 hodinou a 6 hodinou s tím, že 
dává obcím možnost, aby vydáním obecně závazných vyhlášek tuto dobu nočního klidu ve 
výjimečných případech zkrátila. V Ostravě platí novelizovaná 
becně závazné vyhláška o nočním klidu (č. 1/2023). 

Městské policii byly přestupky na adrese telefonicky hlášeny v průběhu 
května a června opakovaně k dnešnímu dni 25krát. K prokázání výše uvedených přestupků 
jsme pořídili a předložíme audio/video záznamy jako důkazy. Jedná se o soubory s velkým 
objemem dat, žádám Vás tímto o informaci, jak Vám tyto datově objemné soubory mám 
předat. 

Statutární město Ostrava —je povinným subjektem ve vztahu k požadovaným informacím. 
Povinné subjekty, dle § 2 odst. 1 ZoSPI v kombinaci s § 2a ZoSPI, jsou povinny poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti. 

Informaci sdělte v zákonné lhůtě, tj. nejpozději do 15 -ti dnů od doručení žádosti. 

Děkuji 

adresa místa trvalého pobyt 
adresa pro doručování ID: 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: SMO/4 191 58/23/Vnitř./

Sp. zn.: S-SMO/418050/23/Vnitř./2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 13.07.2023 

I 

Paní 

II I I I III II 1 II 1 111 
smoves891ac5e2 

!I II II I' 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

Odbor vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy (dále jen „povinný subjekt") obdržel dne 08.07.2023 Vaši 
žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"). V podané žádosti o informaci 
popisujete, že na adrese  opakovaně dochází k jednání, které by mohlo 
být vyhodnoceno jako přestupek dle ust. § 5 odst. 1 písm. d) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o některých přestupcích"), tedy narušení veřejného pořádku 

porušením nočního klidu, popř. jako jednání, které je v rozporu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně veřejného zdraví"). Pro úpinost doplňujeme, že ve své žádosti uvádíte ustanovení dnes již zrušeného 

zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích. Dále sdělujete, že máte shromážděny datově obsáhlé nahrávky, které 
by mohly sloužit jako důkazní materiál k prokázání výše uvedeného jednání a žádáte o informaci, jakým 
způsobem lze tyto materiály předat povinnému subjektu. 

Podle ust. § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty, kterými jsou státní 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce, povinny poskytovat informace 

vztahující se k jejich působnosti. 

S ohledem na obsah Vaší žádosti je třeba konstatovat, že k řešení přestupků dle ust. § 5 odst. I písm. d), 

popř. dle ust. § 5 odst. 2 písm. a), zákona o některých přestupcích jsou na území statutárního města Ostravy 

v prvním stupni řízení příslušné úřady městských obvodů (tedy v daném případě Úřad městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz), povinný subjekt je až orgánem odvolacím. K řešení jednání, které je v rozporu 

se zákonem o ochraně veřejného zdraví, jsou pak kompetentní příslušné orgány podle tohoto zákona. 

Z uvedeného důvodu Magistrát města Ostravy podle ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném 

přístupu k informacím Vaši žádost v celém rozsahu odkládá, jelikož Vámi požadované informace se 

nevztahují k působnosti Magistrátu města Ostravy. Zároveň Vám doporučujeme obrátit se s Vaší žádostí 

o informace na Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, popř. na příslušný orgán podle zákona 

o ochraně veřejného zdraví, k jejichž působnosti se Vámi požadované informace vztahují. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA ! ! ! 



Magistrát města Ostravy 

odbor vnitřních věcí 
i 

ii i I J 11111111 III 
smoves891ac5e2 

Jill II JI 

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup Magistrátu města Ostravy podat 
stížnost dle ust. § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím. Stížnost můžete podat u Magistrátu města 
Ostravy do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje. 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/2 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ cz00845451 
číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




